
 
Warszawa, dnia 21 marca 2013 r. 

 
Poz. 74 

 
Zarząd Organizacji Uzupełnień – P1 

 

ZARZĄDZENIE Nr 5/MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 20 marca 2013 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania, struktury 
organizacyjnej oraz siedziby Dowództwa Wojsk Specjalnych 

 

 Na podstawie art. 13a ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, 1101, 1407 i 1445) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W szczegółowym zakresie działania Dowództwa Wojsk Specjalnych, stanowiącym 
załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-12/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 15 listopada 
2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania, struktury organizacyjnej oraz siedziby 
Dowództwa Wojsk Specjalnych (niepublikowane), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 pkt 23 otrzymuje brzmienie: 

„23) w ramach Systemu Wykorzystania Doświadczeń w Siłach Zbrojnych RP: 

a) realizowanie, stosownie do posiadanych kompetencji, procesów 
wykorzystania doświadczeń, 

b) wdrażanie planów działań naprawczych, do realizacji których Dowództwo 
wskazano jako wykonawcę działań naprawczych, 

c) wsparcie eksperckie procesów analizy;”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 3: 

- po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) zarządzanie i przeprowadzanie kontroli podległych związków 
organizacyjnych i jednostek wojskowych na zasadach i w trybie 
określonych w przepisach o kontroli w administracji rządowej;”, 

- pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) kierowanie funkcjonowaniem Systemu Wykorzystania Doświadczeń  
w Dowództwie oraz w podległych Dowódcy jednostkach 
organizacyjnych;”, 



 

- po pkt 15 dodaje się pkt 15a i 15b w brzmieniu: 

„15a) kierowanie realizowaniem zadań dotyczących bezpieczeństwa lotów, 
desantowania i szkolenia spadochronowego w Wojskach Specjalnych 
oraz sprawowanie specjalistycznego nadzoru nad problematyką  związaną 
ze wskazanymi obszarami działalności służbowej; 

15b) zapewnienie współdziałania z Inspektoratem Ministerstwa Obrony 
Narodowej do Spraw Bezpieczeństwa Lotów oraz innymi instytucjami  
w zakresie organizacji przedsięwzięć profilaktycznych mających na celu 
bezpieczeństwo lotów;”, 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Szczegółowe kompetencje Dowódcy w zakresie realizacji zadań  
z obszaru kontroli zarządczej, w tym audytu wewnętrznego, a ponadto spraw 
kadrowych, dyscypliny wojskowej, organizacyjnych, mobilizacyjnych, 
materiałowo-finansowych, bhp oraz bezpieczeństwa pożarowego, określają 
odrębne przepisy.”; 

3) w § 4 w ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) w ramach Systemu Wykorzystania Doświadczeń, identyfikowanie 
(pozyskiwanie) obserwacji, a także formułowanie na ich podstawie problemów 
do analizy oraz zgłaszanie ich do Wydziału Wniosków i Doświadczeń.”; 

4) w § 14 w ust. 2 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) sprawowanie, w ramach Systemu Wykorzystania Doświadczeń, nadzoru nad 
identyfikowaniem (pozyskiwaniem) obserwacji, a także formułowanie na ich 
podstawie problemów do analizy, w zakresie zadań realizowanych przez 
Dowództwo;”. 

  § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 




